
Příloha 1 

Komentář k vyhlášení Ceny děkana Filozofické fakulty Masarykovy univerzity za 
popularizaci humanitních a společenských věd 

Cena děkana FF MU za popularizaci humanitních a společenských věd doplňuje další dvě 
ocenění – Cenu děkana FF MU za vynikající studentskou závěrečnou práci a Cenu děkana 
FF MU za mimořádný tvůrčí čin. Stejně jako tato ocenění bude vyhlašována v rámci Slavnosti 
Týdne humanitních věd. 
Je určena členům akademické obce (studentům a akademikům), kteří se výrazně zasloužili o 
popularizaci humanitních a společenských věd, čímž přispěli ke zvýšení povědomí široké 
veřejnosti o nezastupitelném přínosu a významu těchto vědních disciplín pro všestranný rozvoj 
demokratické společnosti a kultury. 
Cena je udělována za počiny, které obvykle nejsou dle metodiky hodnocení výkonu vysokých 
škol a výzkumných institucí považovány za stěžejní složku vzdělávací ani vědecké a 
výzkumné činnosti, ale zároveň tvoří důležitou součást akademické práce, neboť plní 
nezastupitelnou funkci při šíření a uplatnění poznatků, znalostí a dovedností pěstovaných na 
fakultě. 
 
Členové hodnoticí komise 

Ing. Mgr. Zdeňka Jastrzembská, Ph.D. 
proděkanka pro přijímací řízení a komunikaci s veřejností 

Mgr. et Mgr. Bc. Zuzana Šalamounová, Ph.D. 
proděkanka pro studium učitelských programů a celoživotní vzdělávání 

doc. Mgr. Jana Horáková, Ph.D. 
zástupkyně akademické obce 


